16 Teresina - Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2009 • No 37

Diário Oficial

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 24/07, CELEBRADO ENTRE A
EMGERPI, E A ENGEPI LTDA.
OBJETO DO DISTRATO: A recuperação de pontos críticos da estrada
vicinal que liga a sede do município de Jerumenha ao povoado Cidreira.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 77 c/c o art. 78, inc.I da Lei 8666/93.

Teresina 26 de fevereiro 2009
OF.  016

OF.  304

UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 003/2009

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL  DE CONSUMO (RAÇÃO LABINA), PARA O LABORATÓRIO
DA FACIME – FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DA  UESPI.
Abertura: 06/03/09 às 9h
Local de Realização: Sala da Comissão Permanente de Licitação.
Informações e acesso ao Edital: CPL/UESPI  (de 8  às 12 h) e site:
www.uespi.br Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
OBS: Trazer Pen Drive ou 02 (dois) disquetes/cd.
Teresina(PI), 20 de fevereiro  de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  047

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA TERIAL  DE CONSUMO E PERMANENTE
(MÓVEIS E EQUIPAMENT OS) PARA OS LABORATÓRIOS  DE
FISIOLOGIA,  F ARMACOLOGIA  E DE UM BIOTÉRIO PARA O CURSO
DE ENFERMAGEM NO CAMPUS DE PICOS DESTA I.E.S.
Abertura : 05/03/09 às 09  horas
Alterações  nas especificações  dos Itens  83, 84 e 93 do Anexo II do
Edital.Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
           Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 26 de fevereiro de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  051

0 U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA  DE INSTALAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos-SEMAR, a
Licença de Instalação para a construção do Centro Tecnológico de
Apicultura em Picos, com validade até 22/05/2008.

RESUMO DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí, torna público que recebeu da
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos-SEMAR, a Licença de Operação
do Centro Tecnológico de Apicultura em Picos, com validade até 22/05/2008.

OF.  322

Secretaria Estadual de Defesa Civil, CNPJ 08 789 777/0001-99, torna
público que requereu à Secretaria do Meio ambiente e Recursos Naturais
– SEMAR, pedido de Licença Prévia e Licença de Instalação para
perfuração de 01 (um) poço tubular na Localidade Queimadas, zona rural
de Oeiras – PI, bem como a Outorga Preventiva com vistas a reservar o
volume outorgável de 7.446 m³/ano para poço tubular.
Localização Geográfica – Lat. 07º 10’ 02" Sul......... Long. 042º 23’ 37" Oeste.
Bacia Hidrográfica – Parnaíba                                            Sub-bacia – Canindé
Finalidade da água: Abastecimento humano.

P.P. 10083

Raimundo Nonato Araújo de Barr os, CPF nº 482.034.833-72, torna
público que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR  a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para uma draga no bairro do Carmo, em
Parnaíba, no rio Igaraçu, com a finalidade de produção de areia.

P.P. 10085
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE DE ABASTECIMENTO E LOGÍSTICA
COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N. º001/2009.

A Secretaria da Administração do Estado do Piauí - SEAD, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar nos dias 17 e 18 de
março de 2009, às 09h00min, no Almoxarifado da Secretaria de Educação
– rua Gibraltar, n.º3232 – Dirceu Arcoverde – Teresina-PI - (próximo ao
Terminal de Petróleo), – Leilão Público, para alienação de bens
considerados inservíveis ao patrimônio do Estado, Informações e cópias
do Edital serão obtidas na sede da Secretaria Estadual de Administração –
Diretoria da Unidade de Abastecimento e Logística, no Centro
Administrativo, Bloco “A”, 2º andar, fones 3216-1712 (ramal 208) / 3216-
1718, ou, ainda, através da leiloeira, a Sra. Suzana Conceição Medeiros de
Carvalho, na Rua Benjamim Constant, n.º1532, sala 02, bairro Centro,
Teresina-PI, fones (86)3221-5652/9981-8649.
Teresina-PI, 26/02/2009. Evaldo Cunha Ciríaco – Presidente da Comissão
de Alienação – SEAD.

P.P. 10086

A Prefeitura Municipal de Cajazeiras do Piauí-PI

Torna público a Lei n. 108 de 16 de fevereiro de 2009, que dispõe sobre a
cessão de um terreno sem área construída de propriedade municipal para
EMGERPI (Empresa de Gestão e Recursos do Estado do Piauí), localizado
na Av. Araci Ferreira s/n nesta cidade, medindo 15 (frente) x 25 (fundo),
totalizando uma área de 375m2, para construção de um prédio onde
funcionará a Agência de Correios e Banco Postal desta cidade.

Docleciano Ferreira Torr es
Prefeito Municipal

P.P. 10087